mós losintereseslegales que segeneren hasta que se realice el pago.

CAllE RAMÓN Rib£y1lO 672 OficiNA ~m,Mi~llaREs Tdf.: (511)242.m 241.09H

Encuanto a esta pretensión, el DEMANDANTE.o través de! escrito N° 4
de sumilla "Absuelvo solicitud de ResoluciónN° 9, uan ó la misma

cuya suma asciende a S/ 15,478.27 (Quince mil cuatrocientos setenta y
ocho y 27/l00 Soles).

Tercer Punto Controvertldo.- Determinar si corresponde o no que se
declare la validez Vio eficacia de la resolución del CONTRATO
efectuada por el DEMANDANTE,mediante Carta Nofarial de fecha 31
de agosto de 2016

Cuarto Punto Controvertldo.- En caso se ampare el Tercer Punto

[...]

Qulnfo Punto Controvertldo.- En caso se ampare el Tercer Punfo
Controvertido, determinar si corresponde o no que se ordene a la
MUNICIPALIDADla devolución. de la Carta fianza de fiel Cumplimiento
N° 010526760000 emitida por el Banco Scotiabank por el monto de SI
39,480.00 (Treinta y nueve mil cuatrocientos ochenta con 00/100 Soles).
como resultado de la resolución de aquel. efectuada por el
DEMANDANTEel 31 de agosto de 2016, asf como el reembolso de todos
los costos de mantenimiento que origine dicha Carta fianza N°
010526760 000 hasta la fecha de su entrega.

[...]

del REGLAMENTO. mós los intereses legales que se generen hasta que

se realice el pago. En cuanto a esta pretensión, el DEMANDANTE.a través del
escrito N° 4 de sumilla "Absuelvo solicitud de Resolución N° 9, cuantificó la misma

cuya suma asciende a SI 15,478.27(Quince mil cuatrocientos setenta y ocho y
27/100 Soles).

POSICiÓN DELÁRBITROÚNICO

168. ElÁrbitro Único considera improcedente el presente punto controvertido, por
cuanto al haber declarado fundado el primer punto controvertido. el
CONTRATOno ha quedado resuelto. por lo que no corresponde aplicar lo

[...]

por estos fundamentos y al amparo de Jo dispuesto en la LEY y el

REGLAMENTO. y en el artículo 1332 del Código Civil. corresponde declarar

fundada el presente punto controvertido, ordenando al DEMANDADO el

pago de una indemnización por daños y pe~uicios ascendente a 5/69,478.27
¡Sesenta y Nueve Mil Cuatrocientos Setenta y Ocho y 27/1 00 Nuevos Soles} o

favor del DEMANDANTE. mas los intereses legales correspondientes.

QUINTO PUNTO CONTROVERTIDO.- En casa se ampare el Tercer Punto

Controvertido, determinar si corresponde o no que se ordene a la MUNICIPALIDAD

la devolución de la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento N° 010526760000 emitida

[...]

las consideraciones expuestas en este laudo.

CUARTO: DECLARAR FUNDADO el cuarta punto controvertido del CONTRATISTA.por

las consideraciones expuestas en este laudo y. en consecuencia, ordenar que )0

MUNICIPALIDAD pague al CONTRATISTA la cantidad de S/69.478,27 (Sesenta y

Nueve Mil Cuatrocientos Setenta y Ocho y 27/100 SOles) mas los intereses legales

correspondientes. contados desde el 22 de septiembre 2016 hasta que cumpla

con el pago. en calidad de indemnización por daños y pe~uicios.

QUINTO: DECLARAR FUNDADO EN PARTE el quinto punto controvertida del

[...]

MUNiCiPALIDAD,

NOVENA: DECLARAR NO HA LUGAR a condena de costos y costas en el presente
,

arbitraje, en consecuencia. se ordena que cada parte asuma la porción que les

corresponde. debiendo la MUNICIPALIDAD reintegrar al CONTRATISTAla cantidad

de S/6.064.43 (Seis Mil Sesenta y Cuatro y 43/100 Soles). par el pago del segundo

anticipo de honorarios profesionales del Árbitro Único y la Secretaria Arbitral, que

eran de cargo de la MUNICIPALIDAD,

Notifíquese a los partes,

,

IG ELSANT CRU
Secretario Arbitral

JAIME CHEC CALLEGARI